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Né bazé té nenit 11, paragrafi 1 i Ligjit mbi Shérbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés nr.03/L-149
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr.72/2010 ),nenit 34, paragrafi 5 i Ligjit pér Arsimin
Parauniversitar nr.04/L-032, nenit 5, pika C e Ligjit pér Arsim né Komunat e Republikés s¢ Kosovés
nr.03/L-068, nenit 2, pika 2 e UA nr.08/2014 pér procedurat dhe kriteret ¢ zgjedhjes sé drejtorit t&
institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues, Drejtori i Drejtorisé pér Arsim shpall:

KONKURS PUBLIK PER

Drejtor té institucioneve edukativo-arsimore.

e SHFMU “ Deshmoret e Qendrese”ne Gllarevé, numér reference: JPOO0O39894

Koeficienti i pagws: 7.8

Detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit té shkollés:

Menaxhimi dhe administrimi i pérgjithshém i institucionit shkollor,

Hartimin e planeve vjetore t& punés dhe planin zhvillimor t& shkollés,

Koordinimi i punés me Késhillin e shkollés,aktivet profesionale dhe organet tjera geverise né shkollg,
Detyrat dhe obligimet q& dalin né& bazé té& plan programit mésimor aktual,

Ruajtja e dokumenteve dhe te dhénave ashtu si parashihet né Ligjin e arsimit dhe n& aktet normative,
Monitorimin e oréve mésimore,

Vleré&simin e performancés sé¢ mésimdhénésve dhe stafit tjetér administrativ dhe teknik,

Planifikimin e buxhetit té shkollés dhe menaxhimi sipas kérkesave;

Ruajtjen e dokumentacionit financiar dhe llogaridhénia pér shpenzimet buxhetore,

Pjesémarrjen né panelin pér pranimin e kuadrit né& shkollg,

Nxjerrjen e vendimeve pér themelimin e komisioneve t&¢ ndryshme né interes t& shkollés,

Kryen detyra té tjera té ngarkuara nga ana e DKA-s& dhe obligimet e pércaktuara me akte (& tjera normative.

Pér té gjitha pozitat:

Mbikéqyrési: Drejtori i Drejtorisé sé Arsimit
Orari i punés: 40 oré
Kohézgjatja e Emérimit: Emérimi éshté me mandat 4 vjecar.

Shkollimi i kérkuar pér pozitat e kérkuara:

Té kené t& kryer s& paku arsimin universitar t& nivelit themelor 4 vjegar, 240 ECTS.

Té kené diplomé& Universitare nga profilet arsimore t& pranueshme pér pozitén ¢ mésimdhgnésit
sipas Udhé&zimit pér licencimin e mésimdhénésve dhe sipas normativit pér Kuadrin mésimor dhe
rregullativés tjetér ligjore.

Té keté licencé t& rregullt pér mé&simdhénie ose t& jené né pérfundim t& procedurés sé licencimit.

Pérvoja, aftésité dhe cilésité e tjera:

S& paku tri (3) vite pérvojé pune né arsim.

Té kené té pérfunduar me sukses njé nga programet e akredituara té kugliﬁkimeve profesionale pér
udh&hegje , administrim ose menaxhim t& institucioneve edukativo —arsimore. o

Njohuri lidhur me ligjet, rregulloret ¢ aplikueshme né fushén e arsimit dhe njohurité lidhur me
dokumentacionin shkollor dhe pedagogjik t&€ nxénésve.

Shkathtési né komunikim, planifikim dhe koordinim t& punés s€ personelit né nivel t& shkollés.



* Shkathté€si hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve e késhillave
profesionale.

* Shkathtési né¢ komunikimin elektronik,kompjuterik né aplikacione t& programeve (Word, Excel,
Pwer Point, Access etj).

Dokumentet e nevojshme:

* Dokumentet personale ( certifikata e lindjes dhe kopja e letérnjoftimit);

¢ Diploma e kualifikimit e noterizuar;

* Certifikatat e trajnimeve t¢ akredituara nga MASHT,

* Déshmia e licencés s¢ mésimdhénésit (vendimi dhe licenca ), ose déshmia qé éshté né
proceduaré té licencimit,

¢ Déshmia e pérvojés s& punés né arsim,

* Portfolio profesionale ( sipas udh&ézimeve né shtojcén G t& UA nr 08\2014)

* Letér-referencé nga njé institucion publik kredibil si MASHT-i, DKA-ja,Késhilli drejtues i shkollés,
punédh&nési paraprak ose nga institucionet e arsimit t¢ lartd. Letrat e referencés duhet té kené
pé€rmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimin paraprak.

* Plani zhvillimor i institucionit edukativ arsimor dhe aftésues pér t& cilin konkurron ( s& paku 10 faqge
tekst me hapésiré 1.5 dhe me font t& shkronjave Arial, madhésia 11, sipas udhézimeve t¢ MASHT-it,

* Certifikata shéndetésore e l¢shuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén déshmohet gjendja
shéndetésore e kandidatit.

¢  Déshmia se kandidati nuk &shté nén hetime.

Ményra e Aplikimit:

Formularét pér aplikim merren né Drejtoriné e Arsimit dhe dorézohen po né té njéjtén drejtori.

Pér informata me t& hollésishme mund t& kontaktoni né Drejtoriné e Arsimit direkt ose pérmes telefonit fiks
03820043727.

Konkursi mbetet e hapur 15 dité nga dita e publikimit né mjetet e informimit publik. Dokumentet e
pakompletuara dhe pas afatit nuk pranohen.

Ligji i Shérbimit Civil ofron mundési té barabarta té pungsimit pér té gjithé shtetasit e Republikés sé Kosovés dhe
mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore si dhe nga t& gjitha komunitetet né
Kosové.




